170
DOM/ES - Edição Nº2.347

terça-feira, 05 de Setembro de 2023

do e-mail acima ou pelo telefone: (27) 3756 8000
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 3.800,00
(três mil, e oitocentos reais).

Barra de São Francisco -ES, 04 de setembro de 2023.
Rhaone Vinícius Teixeira de Souza Profirio.

Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

Protocolo 1162392

Castelo

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, do processo nº 08.715/2023, com
fundamento no Art. 25, I da Lei Federal 8.666/1993,
para contratação da empresa RADIO CULTURA DE
CASTELO FM LTDA (CNPJ 32.485.468/0001-00)
no valor de R$ 68.708,62 (Sessenta e Oiro
Mil, Setecentos e Oito Reais e Sessenta e Dois
Centavos), cujo objeto é contratação de empresa
de rádio que tenha cobertura de sinal em 95% do
Município de Castelo, para inserção de mídias em sua
programação para a divulgação das ações realizadas
pela Administração Municipal.

Castelo, ES, 31 de agosto de 2023
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1162321

Colatina

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2023
ID CidadES: 2023.019E0700001.02.0036

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, através do site https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, para     Formalização de
Ata de Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de arame farpado e tela soldada,
destinados ao atendimento das demandas da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Infraestrutura Rural.
Abertura: 09:00h, do dia 19 de setembro de
2023. O edital encontra-se disponível nos sites
www.colatina.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br.

Geovany Ribeiro Emerick
Pregoeiro

Protocolo 1162200

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Código CidadES - 2023.019E0500002.10.0020.
O Município de Colatina/ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público que nos autos do
Processo n.° 019603/2023, procederá o empenho
estimativo em favor das empresas CONSÓRCIO
NOROESTE CAPIXABA, para cobrir despesas
com vale-transporte para serem utilizadas pelos
servidores da ATENÇÃO BÁSICA, para o exercício
de 2023, mediante inexigibilidade de licitação, com
fulcro no caput, do Art. 25, da Lei n° 8.666/1993,
ratificando o parecer da Procuradoria-Geral do
Município, dando o devido cumprimento ao art. 26,
caput, da Lei n° 8.666/93.

Contratante:Prefeitura Municipal de Colatina.
Contratada: CONSÓRCIO NOROESTE CAPIXABA.
CNPJ: 07.064.289/0001-51.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Colatina/ES, 04/09/2023.
João Guerino Balestrassi

Prefeito Municipal
Protocolo 1162440

Fundão

Resultado de Licitação

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

PROCESSO Nº 3538/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Agricultura e Transportes
ID CIDADES: 2023.026E0600003.01.0006
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento de HABILITAÇÃO referente
à Concorrência nº 005/2023 que tem como objeto a
CONCESSÃO DOS DIREITOS DE EXPLORAÇÃO DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSPORTE COLETIVO
DE PASSAGEIROS RODOVIÁRIO MUNICIPAL DE
FUNDÃO, PELO PERÍODO DE ATÉ 05 (CINCO) ANOS,
PARA FAZER AS LINHAS MUNICIPAIS URBANAS
E/OU DISTRITAIS, em conformidade com a Lei
nº 8.666/93.Empresa habilitada: COOPERATIVA
DE TRANSPORTE, TURISMO E PASSAJEIROS DE
IBIRAÇU E JOÃO NEIVA. O relatório de julgamento da
Comissão encontra-se a disposição dos interessados
na Sede da Comissão de Licitação e no site do
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.
br). Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir da publicação, para interposição de recurso,
nos termos do art. 109, §1º da Lei nº 8.666/93. A
abertura do envelope de Nº 02 - Proposta de Preços
ocorrerá no dia 15 de setembro de 2023 às 9h00min,
nas dependências da Prefeitura Municipal de Fundão,
situada à Rua São José - nº. 135 - Bairro Centro -
Fundão - ES. Fundão/ES, 04 de setembro de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1162580